PAGE

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 8 февраля 2012 г. № 11
Об установлении размеров платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств организаций                          к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»                      по индивидуальным проектам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.                         № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании                            в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» и на основании Положения  о Республиканской службе                 по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 5 марта 2009 г. № 51,                             п р и к а з ы в а ю:

1. Установить плату за технологическое присоединение                               энергопринимающих устройств организаций к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальным проектам согласно приложениям № 1 - 6 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Руководитель
Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	                                           А.Шевчук

000633 [image: image2.jpg]

                                                                                        Приложение № 1

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                 от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ДСПФО УКС Службы обеспечения деятельности ФСБ России к электрическим сетям                                      МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "100-квартирный жилой дом": Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,           поз. 14 в микрорайоне «Интеграл»;

Заявленная мощность - 144 кВт (на напряжении 0,38 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	554 938,93

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией,              в том числе:
	525 939,39

	3.1.
	строительство кабельных линий
	525 939,39

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6 208,97

                                                                                        Приложение № 2

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                 от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств СНТ «Дружба» к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "КТП-100/10": Республика Марий Эл, Медведевский район,                            СНТ «Дружба», квартал № 16;

Заявленная мощность - 100 кВА (на напряжении 10 кВ по III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	23 924,61

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, в том числе:
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6208,97

                                                                                       Приложение № 3

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                    службы по тарифам
                                                                                  Республики Марий Эл

                                                                                от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств СНТ «Дружба» к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "КТП-100/10": Республика Марий Эл, Медведевский район,                            СНТ «Дружба», квартал № 57;

Заявленная мощность - 100 кВА (на напряжении 10 кВ по III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	23 924,61

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, в том числе:
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6208,97

                                                                                       Приложение № 4

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                                 от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ЗАО «Гидротехник»
к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "Земснаряд «ЛС-27»": Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,                            река М.Кокшага от ул. Вашской до водосливной плотины;

Заявленная мощность - 600 кВт (на напряжении 6 кВ по III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	28 999,54

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, в том числе:
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6 208,97

                                                                                       Приложение № 5

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                                 от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз» к электрическим сетям МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "Земснаряд»: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, участок налива                           Вараксинский мост-дубовая роща;

Заявленная мощность - 700 кВт (на напряжении 6 кВ по III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	28 999,54

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, в том числе:
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6 208,97

                                                                                        Приложение № 6
                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                      службы по тарифам
                                                                                    Республики Марий Эл

                                                                                 от 8 февраля 2012 г. № 11

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств индивидуального предпринимателя                                                        Одинцова Николая Михайловича к электрическим сетям                                       МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта "Здание центрального рынка (поз.1а, поз.1б)": Республика Марий Эл,               г. Йошкар-Ола, квартал № 45;

Заявленная мощность - 1500 кВт (на напряжении 6/0,38 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Размер платы
(руб. без НДС)

	Итого размер платы за технологическое присоединение, в том числе по следующим мероприятиям:
	4 801 756,54

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование
	9 160,45

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	40 803,00

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, в том числе:
	4 731 954,00

	3.1.
	строительство кабельных линий
	171 855,84

	3.2.
	строительство комплектных трансформаторных   подстанций (КТП)
	4 560 098,16

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	8 555,19

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств
	5 074,93

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	6 208,97